
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2020/1302 

2020 m. liepos 14 d. 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas nuostatomis dėl 
mokesčių, kuriuos Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija taiko trečiosiose šalyse 

įsteigtoms pagrindinėms sandorio šalims 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių 
finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų saugyklų (1), ypač į jo 25d straipsnio 3 dalį, 

kadangi: 

(1) Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25d straipsnyje reikalaujama, kad Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija 
(toliau – ESMA) trečiųjų šalių pagrindinėms sandorio šalims taikytų mokesčius, susijusius su paraiškomis dėl 
pripažinimo pagal to reglamento 25 straipsnį, ir metinius mokesčius, susijusius su jos užduočių pripažintų trečiųjų 
šalių pagrindinių sandorio šalių atžvilgiu vykdymu pagal tą reglamentą. Reglamento (ES) Nr. 648/2012 
25d straipsnio 2 dalyje reikalaujama, kad tokie mokesčiai būtų proporcingi atitinkamos pagrindinės sandorio šalies 
apyvartai ir jais turėtų būti padengiamos visos ESMA patirtos išlaidos, susijusios su pripažinimu ir jos užduočių 
trečiųjų šalių pagrindinių sandorio šalių atžvilgiu vykdymu pagal tą reglamentą; 

(2) trečiųjų šalių pagrindinėms sandorio šalims turėtų būti taikomi mokesčiai, susiję su paraiškomis dėl pripažinimo 
(toliau – pripažinimo mokesčiai), kad būtų padengtos ESMA išlaidos, susijusios su paraiškų dėl pripažinimo 
tvarkymu, įskaitant išlaidas, susijusias su patikrinimu, ar paraiškos yra išsamios, prašymu pateikti papildomos 
informacijos, sprendimų rengimu, taip pat išlaidas, susijusias su trečiųjų šalių pagrindinių sandorio šalių sisteminės 
svarbos vertinimu (toliau – lygio nustatymas). Dėl pagrindinių sandorio šalių, kurios yra arba tikėtina, kad gali tapti 
sisteminės svarbos Sąjungos arba vienos ar kelių jos valstybių narių finansiniam stabilumui, ir kurias ESMA 
pripažino pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 2b dalį (toliau – 2 lygio pagrindinės sandorio šalys), 
ESMA patiria papildomų išlaidų. Šias papildomas išlaidas ESMA patiria vertindama, ar laikomasi Reglamento (ES) 
Nr. 648/2012 25 straipsnio 2b dalyje nustatytų pripažinimo sąlygų ir ar gali būti laikoma, kad pagrindinė sandorio 
šalis, kuri laikosi taikytinos trečiosios šalies teisinės sistemos, atitinka Reglamento (ES) Nr. 648/2012 16 straipsnyje 
ir IV bei V antraštinėse dalyse nustatytus reikalavimus (toliau – palyginamų reikalavimų laikymasis). Todėl su 2 lygio 
pagrindinių sandorio šalių pateiktomis paraiškomis susijusios išlaidos bus didesnės nei su trečiųjų šalių pagrindinių 
sandorio šalių, kurios nelaikomos sisteminės svarbos arba nėra tikėtina, kad jos gali tapti sisteminės svarbos 
Sąjungos arba vienos ar kelių jos valstybių narių finansiniam stabilumui (toliau – 1 lygio pagrindinės sandorio 
šalys), pateiktomis paraiškomis susijusios išlaidos; 

(3) nors bazinis pripažinimo mokestis turėtų būti taikomas visoms trečiųjų šalių pagrindinėms sandorio šalims, kurios 
kreipiasi dėl pripažinimo pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnį, 2 lygio pagrindinėms sandorio šalims 
turėtų būti taikomas papildomas mokestis papildomoms išlaidoms, kurias ESMA patiria dėl paraiškos nagrinėjimo 
proceso, padengti. Papildomas pripažinimo mokestis taip pat turėtų būti taikomas jau pripažintoms pagrindinėms 
sandorio šalims, kai ESMA, atlikusi jų sisteminės svarbos peržiūrą pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 
25 straipsnio 5 dalį arba 89 straipsnio 3c dalį, pirmą kartą nusprendžia, ar jos turi būti priskirtos prie 2 lygio 
pagrindinių sandorio šalių; 

(1) OL L 201, 2012 7 27, p. 1. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 21                                                                                                                                          L 305/1   



(4) pripažintoms trečiųjų šalių pagrindinėms sandorio šalims taip pat turi būti taikomi metiniai mokesčiai ESMA 
išlaidoms, patiriamoms vykdant su tokiomis pagrindinėmis sandorio šalimis susijusias užduotis pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 648/2012, padengti. Tiek 1, tiek 2 lygio pagrindinių sandorio šalių atveju tos užduotys apima periodinę 
pagrindinių sandorio šalių sisteminės svarbos peržiūrą pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 5 dalį, 
bendradarbiavimo susitarimų su trečiųjų šalių institucijomis vykdymą ir priežiūrą ir reguliavimo bei priežiūros 
pokyčių trečiosiose šalyse stebėseną. 2 lygio pagrindinių sandorio šalių atveju ESMA taip pat turi nuolat prižiūrėti, 
kaip tos pagrindinės sandorio šalys laikosi Reglamento (ES) Nr. 648/2012 16 straipsnyje ir IV bei V antraštinėse 
dalyse nustatytų reikalavimų, be kita ko, tikrindama palyginamų reikalavimų laikymąsi, jei buvo pripažinta, kad jų 
laikomasi. Todėl tikslinga 1 ir 2 lygio pagrindinėms sandorio šalims taikyti skirtingus metinius mokesčius; 

(5) šiame reglamente nustatyti pripažinimo ir metiniai mokesčiai turėtų padengti išlaidas, kurias ESMA, remdamasi savo 
patirtimi vykdant užduotis, susijusias su trečiųjų šalių pagrindinėmis sandorio šalimis ir kitais prižiūrimais 
subjektais, taip pat tikėtinomis išlaidomis, nurodytomis jos metiniame veikla grindžiamame biudžete, numato 
patirti nagrinėdama paraiškas dėl pripažinimo; 

(6) su pripažintomis 1 lygio pagrindinėmis sandorio šalimis susijusios užduotys, kurias ESMA atlieka pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 648/2012, bus iš esmės tokios pačios kiekvienos 1 lygio pagrindinės sandorio šalies atžvilgiu, 
nepriklausomai nuo jų dydžio. Todėl tikslinga, kad ESMA patirtos išlaidos, susijusios su pripažintomis 1 lygio 
pagrindinėmis sandorio šalimis, būtų padengiamos kiekvienai pripažintai 1 lygio pagrindinei sandorio šaliai 
nustatant tokio paties dydžio metinį mokestį. Kiek tai susiję su pripažintomis 2 lygio pagrindinėmis sandorio 
šalimis, siekiant užtikrinti teisingą mokesčių paskirstymą, kuris tuo pat metu atspindėtų faktines administracines 
pastangas, kurias ESMA turi įdėti užduotims, susijusioms su kiekviena 2 lygio pagrindine sandorio šalimi, vykdyti, 
nustatant metinius mokesčius taip pat reikėtų atsižvelgti į 2 lygio pagrindinės sandorio šalies apyvartą; 

(7) trečiųjų šalių pagrindinėms sandorio šalims taikomi metiniai mokesčiai už pirmuosius metus, kuriais jos 
pripažįstamos pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnį, turėtų būti proporcingi metų, kurais ESMA atlieka 
su tomis pagrindinėmis sandorio šalimis susijusias užduotis pagal tą reglamentą, daliai. Tas pats principas turėtų būti 
taikomas tais metais, kuriais pagrindinė sandorio šalis, kuri buvo pripažinta 1 lygio pagrindine sandorio šalimi, 
pirmą kartą priskiriama prie 2 lygio pagrindinių sandorio šalių pagal to reglamento 25 straipsnio 5 dalį; 

(8) siekiant užtikrinti, kad ESMA patirtos išlaidos, susijusios su pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnį 
pateiktomis paraiškomis dėl pripažinimo, būtų finansuojamos laiku, pripažinimo mokesčiai ESMA turėtų būti 
sumokami prieš pradedant nagrinėti paraiškas dėl pripažinimo arba vertinti, ar 2 lygio pagrindinės sandorio šalys 
atitinka Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 2b dalyje nustatytus pripažinimo reikalavimus. Siekiant 
užtikrinti, kad išlaidos, kurias ESMA patiria vykdydama užduotis, susijusias su pripažintomis trečiųjų šalių 
pagrindinėmis sandorio šalimis, būtų finansuojamos laiku, metiniai mokesčiai turėtų būti mokami kalendorinių 
metų, su kuriais jie susiję, pradžioje. Metiniai mokesčiai pirmaisiais pripažinimo metais turėtų būti mokami 
netrukus po to, kai priimami sprendimai dėl pripažinimo; 

(9) siekiant atgrasyti nuo pakartotinių ar nepagrįstų paraiškų, pripažinimo mokesčiai neturėtų būti kompensuojami tuo 
atveju, kai pareiškėjas atsiima savo paraišką. Kadangi administracinis darbas, kurį reikia atlikti, kai paraiška dėl 
pripažinimo yra atmetama, yra toks pat kaip ir tuo atveju, kai paraiška priimama, pripažinimo mokesčiai neturėtų 
būti kompensuojami, jei pripažinti atsisakoma; 

(10) visos ESMA išlaidos, patirtos po Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/2099 (2) įsigaliojimo, 
susijusios su trečiųjų šalių pagrindinėmis sandorio šalimis, kurios jau buvo pripažintos pagal Reglamento (ES) 
Nr. 648/2012 25 straipsnį iki 2020 m. rugsėjo 22 d., turėtų būti dengiamos mokesčiais. Todėl turėtų būti 
reikalaujama, kad tokios trečiųjų šalių pagrindinės sandorio šalys mokėtų tarpinį metinį mokestį už 2020 m. ir 
kiekvienus paskesnius metus, kol bus atlikta jų sisteminės svarbos peržiūra pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 
89 straipsnio 3c dalį; 

(11) siekiant užtikrinti, kad įsigaliojus Reglamentui (ES) 2019/2099 ESMA būtų laiku ir tinkamai finansuojama, šis 
deleguotasis reglamentas turėtų įsigalioti skubos tvarka, 

(2) 2019 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2099, kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) 
Nr. 648/2012 nuostatos dėl leidimų pagrindinėms sandorio šalims suteikimo procedūrų bei jose dalyvaujančių institucijų ir trečiųjų 
šalių pagrindinių sandorio šalių pripažinimo reikalavimų (OL L 322, 2019 12 12, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/2                                                                                                                                          2020 9 21   



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

I SKYRIUS 

MOKESČIAI 

1 straipsnis 

Pripažinimo mokesčiai 

1. Trečiojoje šalyje įsteigta pagrindinė sandorio šalis, kuri kreipiasi dėl pripažinimo pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 
25 straipsnį, moka 50 000 EUR bazinį pripažinimo mokestį. 

2. Trečiojoje šalyje įsteigta pagrindinė sandorio šalis moka 360 000 EUR papildomą pripažinimo mokestį, jei ESMA, 
remdamasi Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 2a dalimi, nustato, kad pagrindinė sandorio šalis yra arba tikėtina, 
kad gali tapti sisteminės svarbos Sąjungos arba vienos ar kelių jos valstybių narių finansiniam stabilumui (toliau – 2 lygio 
pagrindinė sandorio šalis). 2 lygio pagrindinė sandorio šalis moka papildomą pripažinimo mokestį bet kuriuo iš šių atvejų: 

a) pagrindinė sandorio šalis kreipiasi dėl pripažinimo; 

b) pagrindinė sandorio šalis, kuri jau buvo pripažinta pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 2 dalį, ESMA 
atlikus peržiūrą pagal to reglamento 25 straipsnio 5 dalį nustatoma kaip 2 lygio pagrindinė sandorio šalis. 

2 straipsnis 

Metiniai mokesčiai 

1. Pripažinta pagrindinė sandorio šalis moka metinį mokestį. 

2. Kai pagrindinę sandorio šalį ESMA pripažįsta pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 2 dalį (toliau – 1 
lygio pagrindinė sandorio šalis), kiekvienai 1 lygio pagrindinei sandorio šaliai konkrečiais metais (n) taikomas metinis 
mokestis apskaičiuojamas taip: bendra metinio mokesčio suma lygiomis dalimis padalijama visoms 1 lygio pagrindinėms 
sandorio šalims, pripažintoms praėjusių metų (n-1) gruodžio 31 d. 

Taikant pirmą pastraipą, bendras metinis mokestis konkrečiais metais (n) yra į ESMA tų metų biudžetą įtrauktų išlaidų, 
susijusių su ESMA atliktinomis užduotimis visų pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012 pripažintų 1 lygio pagrindinių 
sandorio šalių atžvilgiu, sąmata. 

3. Kai pagrindinę sandorio šalį ESMA pripažįsta pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 2b dalį (toliau – 2 
lygio pagrindinė sandorio šalis), konkrečiais metais (n) taikomas metinis mokestis apskaičiuojamas taip: bendra metinio 
mokesčio suma padalijama visoms 2 lygio pagrindinėms sandorio šalims, pripažintoms praėjusių metų (n-1) gruodžio 
31 d., ir padauginama iš taikytino koeficiento, nustatyto pagal šio reglamento 4 straipsnį. 

Taikant pirmą pastraipą, bendras metinis mokestis konkrečiais metais (n) yra į ESMA tų metų biudžetą įtrauktų išlaidų, 
susijusių su ESMA atliktinomis užduotimis visų pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012 pripažintų 2 lygio pagrindinių 
sandorio šalių atžvilgiu, sąmata. 

3 straipsnis 

Metiniai mokesčiai pripažinimo metais 

1. Tais metais, kuriais ESMA pripažįsta trečiosios šalies pagrindinę sandorio šalį pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 
25 straipsnį, metinis mokestis apskaičiuojamas taip: 

a) jeigu ESMA pagrindinę sandorio šalį pripažįsta 1 lygio pagrindine sandorio šalimi, metinis mokestis nustatomas kaip 
šio reglamento 1 straipsnio 1 dalyje nustatyto bazinio pripažinimo mokesčio dalis, apskaičiuota taikant šį santykį:   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 21                                                                                                                                          L 305/3   



b) jeigu ESMA pagrindinę sandorio šalį pripažįsta 2 lygio pagrindine sandorio šalimi, metinis mokestis nustatomas kaip 
šio reglamento 1 straipsnio 2 dalyje nustatyto papildomo pripažinimo mokesčio dalis, apskaičiuota taikant šį santykį:   

2. Jeigu pagrindinė sandorio šalis sumokėjo tarpinį metinį mokestį pagal 9 straipsnį už metus, kuriais ta pagrindinė 
sandorio šalis pripažįstama 1 lygio pagrindine sandorio šalimi, metinis mokestis, apskaičiuotas pagal 1 dalies a punktą, 
nėra taikomas. 

3. Jeigu pagrindinė sandorio šalis sumokėjo tarpinį metinį mokestį pagal 9 straipsnį arba metinį mokestį pagal 
2 straipsnio 2 dalį už metus, kuriais ta pagrindinė sandorio šalis pripažįstama 2 lygio pagrindine sandorio šalimi, to 
mokesčio suma yra atskaitoma iš mokesčio, kuris turi būti sumokėtas pagal 1 dalies b punktą. 

4 straipsnis 

2 lygio pagrindinėms sandorio šalims taikytina apyvarta 

1. Vertintina 2 lygio pagrindinės sandorio šalies apyvarta yra jos pasaulinės pajamos, gautos teikiant tarpuskaitos 
paslaugas (narystės mokesčiai ir tarpuskaitos mokesčiai, atėmus sandorio sąnaudas) per paskutinius pagrindinės sandorio 
šalies finansinius metus. 

2 lygio pagrindinės sandorio šalys kasmet ESMA pateikia audituotus duomenis, kuriais patvirtinamos jų pasaulinės 
pajamos, sukauptos teikiant pirmoje pastraipoje nurodytas tarpuskaitos paslaugas. Audituoti duomenys pateikiami ESMA 
ne vėliau kaip kiekvienų metų rugsėjo 30 d. Dokumentai, kuriuose pateikiami audituoti duomenys, pateikiami finansinių 
paslaugų srityje įprasta kalba. 

Jei pirmoje pastraipoje nurodytos pajamos nurodomos ne eurais, o kita valiuta, ESMA jas konvertuoja į eurus, taikydama 
vidutinį užsienio valiutos keitimo į eurus kursą, taikytą laikotarpiu, kuriuo pajamos buvo užregistruotos. Tuo tikslu 
naudojamas Europos centrinio banko paskelbtas orientacinis užsienio valiutos keitimo į eurus kursas. 

2. Remiantis konkrečių metų (n) apyvarta, nustatyta pagal 1 dalį, laikoma, kad pagrindinė sandorio šalis priklauso vienai 
iš šių grupių: 

a) 1 grupei – metinė apyvarta mažesnė nei 600 mln. EUR; 

b) 2 grupei – metinė apyvarta – 600 mln. EUR arba didesnė. 

1 grupės 2 lygio pagrindinei sandorio šaliai priskiriamas apyvartos koeficientas, lygus 1. 

2 grupės 2 lygio pagrindinei sandorio šaliai priskiriamas apyvartos koeficientas, lygus 1,2. 

3. Visų pripažintų 2 lygio pagrindinių sandorio šalių bendras apyvartos koeficientas konkrečiais metais (n) yra visų 2 
lygio pagrindinių sandorio šalių, kurias ESMA pripažino praėjusių metų (n-1) gruodžio 31 d., apyvartos koeficientų, 
nustatytų pagal 2 dalį, suma. 

4. Taikant 2 straipsnio 3 dalį 2 lygio pagrindinei sandorio šaliai konkrečiais metais (n) taikytinas koeficientas 
apskaičiuojamas taip: jos apyvartos koeficientas, nustatytas pagal 2 dalį, padalijamas iš visų pripažintų 2 lygio pagrindinių 
sandorio šalių bendro apyvartos koeficiento, nustatyto pagal 3 dalį. 

II SKYRIUS 

MOKĖJIMO SĄLYGOS 

5 straipsnis 

Bendra mokėjimo tvarka 

1. Visi mokesčiai mokami eurais. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/4                                                                                                                                          2020 9 21   



2. Už pavėluotą mokėjimą skaičiuojami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 (3) 
99 straipsnyje nustatyti delspinigiai. 

3. ESMA ir trečiųjų šalių pagrindinės sandorio šalys bendrauja elektroninėmis priemonėmis. 

6 straipsnis 

Pripažinimo mokesčių mokėjimas 

1. Šio reglamento 1 straipsnio 1 dalyje numatytas bazinis pripažinimo mokestis mokamas, kai pagrindinė sandorio šalis 
pateikia paraišką dėl pripažinimo. 

Nukrypstant nuo pirmos pastraipos, jei tuo metu, kai pagrindinė sandorio šalis kreipiasi dėl pripažinimo, Komisija nėra 
priėmusi įgyvendinimo akto pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 6 dalį trečiosios šalies, kurioje įsteigta 
pagrindinė sandorio šalis, atžvilgiu, bazinis pripažinimo mokestis sumokamas ne vėliau kaip tokio įgyvendinimo akto 
įsigaliojimo dieną. 

2. Data, iki kurios turi būti sumokėtas šio reglamento 1 straipsnio 2 dalyje numatytas papildomas pripažinimo 
mokestis, nustatoma debetiniame dokumente, kurį ESMA išsiunčia pagrindinei sandorio šaliai, po to, kai pagrindinei 
sandorio šaliai nusiunčiamas ESMA prašymas pateikti papildomos informacijos, kad būtų galima įvertinti, ar pagrindinė 
sandorio šalis laikosi Reglamento (ES) Nr. 648/2012 25 straipsnio 2b dalyje nustatytų reikalavimų. Mokėjimo data turi 
būti tokia, kad pagrindinė sandorio šalis mokėjimui atlikti turėtų bent 30 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo dienos, 
kurią ESMA pagrindinei sandorio šaliai nusiuntė debetinį dokumentą. 

3. Pripažinimo mokesčiai nekompensuojami. 

7 straipsnis 

Metinių mokesčių mokėjimas 

1. 2 straipsnyje nurodyti metiniai mokesčiai už konkrečius metus (n) mokami ne vėliau kaip tų metų (n) kovo 31 d. 

ESMA debetinius dokumentus su nurodyta metinio mokesčio suma visoms pripažintoms trečiųjų šalių pagrindinėms 
sandorio šalims išsiunčia ne vėliau kaip metų (n) kovo 1 d. 

2. 3 straipsnyje numatyto metinio mokesčio suma pripažinimo metais ir data, iki kurios turi būti sumokėtas metinis 
mokestis, nurodoma debetiniame dokumente, kurį ESMA išsiunčia pagrindinei sandorio šaliai. Mokėjimo data turi būti 
tokia, kad pagrindinė sandorio šalis mokėjimui atlikti turėtų bent 30 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo dienos, kurią 
ESMA pagrindinei sandorio šaliai nusiuntė debetinį dokumentą. 

3. Pagrindinės sandorio šalies sumokėti metiniai mokesčiai nekompensuojami. 

III SKYRIUS 

PEREINAMOJO LAIKOTARPIO IR BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8 straipsnis 

Jau pateiktos paraiškos dėl pripažinimo 

1. Jeigu trečiosios šalies pagrindinė sandorio šalis pateikė paraišką dėl pripažinimo iki 2020 m. rugsėjo 22 d., o ESMA 
dar nepriėmė sprendimo tą pagrindinę sandorio šalį pripažinti arba atsisakyti pripažinti, pagrindinė sandorio šalis 
1 straipsnio 1 dalyje numatytą pripažinimo mokestį sumoka iki 2020 m. spalio 22 d. 

(3) 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui 
taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei 
panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL L 193, 2018 7 30, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 21                                                                                                                                          L 305/5   



2. Nukrypstant nuo 1 dalies, jei ESMA sustabdė trečiosios šalies pagrindinės sandorio šalies paraiškos dėl pripažinimo 
nagrinėjimą iki 2020 m. rugsėjo 22 d., pagrindinė sandorio šalis 1 straipsnio 1 dalyje numatytą pripažinimo mokestį 
sumoka iki mokėjimo dienos, nurodytos ESMA pagrindinei sandorio šaliai išsiųstame debetiniame dokumente, po to, kai 
jai pranešama, kad jos paraiškos nagrinėjimas nebėra sustabdytas. Mokėjimo data turi būti tokia, kad pagrindinė sandorio 
šalis mokėjimui atlikti turėtų bent 30 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo dienos, kurią ESMA pagrindinei sandorio šaliai 
nusiuntė debetinį dokumentą. 

9 straipsnis 

Jau pripažintoms pagrindinėms sandorio šalims taikomas tarpinis metinis mokestis 

1. Trečiosios šalies pagrindinė sandorio šalis, kurią šio reglamento įsigaliojimo metu ESMA pripažino pagal Reglamento 
(ES) Nr. 648/2012 25 straipsnį, moka tarpinį 50 000 EUR metinį mokestį už 2020 m. ir kiekvienus paskesnius metus, kol 
pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 89 straipsnio 3c dalį bus atlikta jos sisteminės svarbos peržiūra ir ji bus pripažinta 
pagal to reglamento 25 straipsnio 2 dalį arba 25 straipsnio 2b dalį arba toks pripažinimas nebus suteiktas. 

2. Tarpinis metinis mokestis už 2020 m. sumokamas per 30 kalendorinių dienų nuo šio reglamento įsigaliojimo. 
Tarpiniai metiniai mokesčiai už kitus metus (n) mokami ne vėliau kaip tų metų (n) kovo 31 d. 

10 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. liepos 14 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/6                                                                                                                                          2020 9 21   


	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1302 2020 m. liepos 14 d. kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas nuostatomis dėl mokesčių, kuriuos Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija taiko trečiosiose šalyse įsteigtoms pagrindinėms sandorio šalims (Tekstas svarbus EEE) 

